

TRIBUNALE DI SIENA

Oggetto: Esecuzione Immobiliare n. 124/2019 R.G.E. promossa da

e

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LAVORI PER LA REALIZZAZIONE  
DI FORNITURA PRIVATA DALL' ACQUEDOTTO COMUNALE**

n° ord	DESCRIZIONE	QUANTITA ,	IMPORTO UNITARIO €	IMPORTO TOTALE €
1	Redazione di opportuna pratica edilizia (CILA) da presentare al Comune di Siena per la realizzazione dell'alloggiamento dei contatori nella facciata del fabbricato e per la realizzazione/interramento delle nuove tubazioni per la fornitura dell'acqua potabile alle singole unità immobiliari oggetto di esecuzione immobiliare. Compreso spese di segreteria per la presentazione della pratica edilizia	a corpo	1.200,00	1.200,00
2	Fornitura e posa in opera da parte dell'ENTE GESTORE Acquedotto del Fiora di n 5 contatori per la fornitura di acqua da acquedotto pubblico, completi di collettore di supporto e collegamento al collettore esistente in cui si trova l'attuale contatore comune alle unità immobiliari oggetto di esecuzione. Da sommare eventuali spese istruttorie pratica presso Acquedotto del Fiora	n. 5.	550,00	2.750,00
3	Realizzazione di nicchia per alloggiamento dei contatori da realizzarsi nella parete a mattoni faccia vista da realizzarsi in prossimità del civico 9 di via D. Beccafumi. L'opera consisterà nella demolizione a forza della muratura per la realizzazione della nicchia per i contatori e della traccia per la tubazione di adduzione e per la ripartenza di n. 5 tubazioni, intonacatura del vano realizzato, chiusura della traccia con muratura di listelli di laterizio con il metodo cuci e scuci dei laterizi in facciata fornitura e posa in opera di sportello in acciaio corten del tipo a vassoio per contenere listelli di mattoni vecchi per ricreare la tessitura della muratura a faccia vista della facciata del fabbricato	a corpo	1.500,00	1.500,00
4	Accurato smontaggio della pavimentazione in lastre di pietra serena, spessore cm. 20, sia del marciapiede circostante il fabbricato (dal civ. 9 al civ. 15 di Via D. Beccafumi) sia del piazzale (civ. 15 Via D. Beccafumi) dal quale si accede a tutte le unità immobiliari oggetto di esecuzione, con numerazione di ogni singola pietra smontata e di quelle che rimarranno in loco, pulizia, stoccaggio nell'ambito del cantiere per il successivo riutilizzo ml 127,00 x 1,50 =	mq. 190,00	45,00	8.550,00
5	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) per la posa dei corrugati di protezione delle tubazioni dell'acqua, eseguito con mezzi meccanici,	mc. 45,72	10,00	457,20



	compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in rocce tenere senza l'ausilio di mine fino alla profondità di m 1,50 ml. 127 x 0,60 x 0,60 =			
6	Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete corrugata esterna e liscia interna, colorata, protettiva, isolante, flessibile non autoestinguente, con resistenza meccanica pari a 450 N, in rotoli per cavidotti, escluso il manicotto, poste in opera su letto di sabbia dello spessore non inferiore a 10 cm e con rinfiacco ai lati e sopra l'estradosso sempre con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. - diametro 80 mm	ml. 445,00	9,50	4.227,50
7	Fornitura e posa in opera all'interno dei corrugati, di cui alla voce 5, delle tubazione in polietilene PN 16 diametro mm. 25, per l'adduzione di acqua potabile dal contatore di acqua potabile ad ogni unità immobiliare oggetto di esecuzione immobiliare	ml. 445,00	4,00	1.780,00
8	Fornitura e posa in opera di misto cementato composto e confezionato in cantiere con l'ausilio di betoniera autocaricante, conforme alle Norme Tecniche per le Costruzioni di cui al D.M. 17/01/2018. Conglomerato cementizio per magroni o getti non armati o debolmente armati classe di resistenza caratteristica C16/20. Compreso il costipamento del materiale con ballerina motorizzata e/o vibratore su mezzo meccanico.	mc. 22,86	190,00	4.343,40
9	Accurata ricolloca della pavimentazione in lastre di pietra serena precedentemente smontata seguendo la tessitura della pavimentazione esistente e la numerazione delle pietre effettuata prima dello smontaggio. Compreso integrazione del 15% dei materiali smontati, la calce di allettamento, la stuccatura con grassello di cemento fino a rifiuto, la pulizia della pavimentazione e quanto altro necessario	mq. 190,00	95,00	18.050,00
importo totale imponibile				<b>42.858,10</b>

Il tecnico

Geom. Andrea Cartocci

